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Tarifübersicht 
OCC-mobile GARANTIE 

Reparaturkostenhilfe für Old- und Youngtimer 
 

Der Versicherungsabschluss kann nur gleichzeitig mit dem Kauf bzw. Verkauf des Automobils oder nach einer 

Technischen Prüfung des Automobils vereinbart werden. Versicherungsbeginn ist der Tag der Wiederzulassung des 

Fahrzeuges bzw. der Tag der Durchführung der Technischen Prüfung auf Basis des OCC-mobile GARANTIE-

Fahrzeugchecks. 

 

Der Versicherungsvertrag wird für die Dauer von 12 Monaten abgeschlossen. Er verlängert sich jeweils um  

12 Monate, wenn er nicht spätestens 3 Monate vor Ablauf schriftlich gekündigt wird. 

 

Es werden nachfolgende Einmalprämien als Erst- und Folgeprämie für eine Laufzeit von jeweils 12 Monaten pro 

Fahrzeug erhoben. 

 

KW-Staffelung 

(PS) 
bis 59 KW (80 PS) bis 74 KW (101 PS) 

von 75 KW (102 PS)  

bis 168 KW (228 PS) 
ab 169 KW (229 PS) 

Zustandsnote 1 599 € 1.199 € 1.499 € 1.799 € 

Zustandsnote 2 699 € 1.299 € 1.599 € 1.899 € 

Zustandsnote 3 749 € 1.349 € 1.649 € 1.949 € 

 

Die Prämien enthalten die gesetzliche Versicherungssteuer von derzeit 19 %. Bei Erhöhung der gesetzlichen 

Versicherungssteuer erhöhen sich die Prämien entsprechend. Die abgeschlossenen Garantieverträge sind bei 

der Acasta European Insurance Company Limited, 5/5 Crutchett’s Ramp, Gibraltar, BaFin-Nr. 9379 versichert. 

 

Die Tarifübersicht ist bis zur Veröffentlichung einer neuen Tarifübersicht gültig. Änderungen und Irrtümer sind 

vorbehalten. 


